
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO 
INDIRIZZO MUSICALE 
Cod. Mecc. RMIC87400D  -   C.F. 97198090587 
VIA L. GIUSTINIANI, 20   00065 FIANO ROMANO  (RM)
 0765 389008    0765 389918
 rmic87400d@istruzione.it     rmic87400d@pec.istruzione.it      sito web: www.icfiano.it 
 

BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA 
A FAVORE DI “ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO” 

 

Sezione I : Amministrazione aggiudicatrice 
 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: 

Denominazione ufficiale: Istituto Comprensivo Fiano_____ 

Indirizzo postale: Via Luigi Giustiniani, 20 

Città:Fiano Romano (RM) Codice postale: 00165 Paese: Italia (IT) 

Punti di contatto: _____ Telefono: +39 0765389008 Fax: +39 076538918 

All'attenzione di: Responsabile del Procedimento 

Posta elettronica: rmic87400d@pec.istruzione.it  

 
Indirizzi internet:  

Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: (URL) www.icfiano.it 
_____ 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso 

I punti di contatto sopra indicati  
 
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso 

I punti di contatto sopra indicati  
 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a 

I punti di contatto sopra indicati  
 
 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Istituzione Scolastica 
 
 
I.3) Principali settori di attività 

Istruzione 
 

mailto:rmee22900b@istruzione.it
mailto:rmic87400d@pec.istruzione.it
http://www.ic.fiano.it/
http://www.ic.fiano.it/


Sezione II : Oggetto dell'appalto 
 

II.1) Descrizione : 

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice : 
Servizio di cassa a favore di Istituto Comprensivo Fiano 
 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione : 

Servizi 
Categoria di servizi n.: 6 
Per le categorie di servizi cfr. l'allegato C1 
 

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione : 

L'avviso riguarda una convenzione di cassa. 
 
II.1.4) Informazioni relative all'appalto pubblico:  

Durata in mesi : 48  (dall'aggiudicazione dell'appalto) 
 
Valore totale stimato degli acquisti per l'intera durata della convenzione di cassa  

 
Valore stimato, IVA esclusa : 5000.00 Valuta : EUR 
_____ 
 

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti : 

Procedura aperta, di carattere comunitario, preordinata all’affidamento di Convenzione, ai sensi 
dell’art. 55, 5° comma del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, avente ad oggetto la gestione del 
«Servizio di cassa a favore di Istituto Comprensivo Fiano» 
 
 
II.2) Quantitativo o entità dell'appalto : 

II.2.1) Quantitativo o entità totale :  

Il valore dell'appalto per il periodo di 48 mesi è presuntivamente valutato in € 5.000 IVA esclusa.  

Valore stimato, IVA esclusa : 5000.00 Valuta : EUR 

 
 
II.2.3) Informazioni sui rinnovi : (se del caso) 

L'appalto è oggetto di rinnovo: sì  
Numero di rinnovi possibile: 2  
Nel caso di appalti rinnovabili di forniture o servizi, calendario di massima degli appalti 
successivi:in mesi: 12 (dall'aggiudicazione dell'appalto) 
 
 
II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione: 

Durata in mesi : 48 (dall'aggiudicazione dell'appalto) 
 
 
 



Sezione III : Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

 
 

III.1) Condizioni relative all'appalto 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:  

Come da Disciplinare di Gara 
 
 
_____ 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell'appalto:  
Come da Disciplinare di Gara 
 
 
III.1.4) Altre condizioni particolari:  
La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no 
 
 
 
III.2) Condizioni di partecipazione 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 
a) insussistenza cause di esclusione ex art.38 del D.Lgs. n.163/06 e altre interdizioni di legge; 

b) iscrizione per attività inerenti all’oggetto di gara nel registro delle imprese o in uno dei registri 
professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE. Il resto come 
da Disciplinare di gara; 

c) possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del D.Lgs n. 385/1993, 
ovvero apposita autorizzazione legislativa equipollente 

 
 
 
III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi 

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione: 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: sì  
Citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o amministrativa applicabile : 
Operatori economici in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del 
D.Lgs n. 385/1993, o di titolo equivalente in caso di operatori comunitari, ovvero di apposita 
autorizzazione legislativa equipollente 
 
 
III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio: 
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato 
della prestazione del servizio: no 



Sezione IV : Procedura 
 
 

IV.1) Tipo di procedura 
IV 1.1) Tipo di procedura: 
Aperta 
 
 
IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta: 
Nessuno 
 
 
IV.2) Criteri di aggiudicazione 
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione 
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel Capitolato Tecnico. 
 
 
IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice 
Determina N. 4749 del 7 ottobre 2014 
 
 
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 
no 
 
 
IV.3.3) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
30 ottobre 2014 ore 12:00 

z
< 

IV.3.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Lingua italiana 
 
 
IV.3.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 
Durata in giorni: 180 
(dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
 
 
IV.3.6) Modalità di apertura delle offerte: 

Data : 31/10/2014 

Ore: 10:00 

Luogo: Via Luigi Giustiniani, 20, Fiano Romano (RM)  

Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì 

Informazioni complementari sulle persone ammesse all’ apertura: Come da Disciplinare di Gara 

 




